
 

 

Dokument zawierający kluczowe informacje 

Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje o tym produkcie inwestycyjnym. Nie jest to materiał marketingowy. Udzielenie tych informacji jest 
wymagane prawem, aby pomóc w zrozumieniu charakteru tego produktu oraz ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat z nim związanych, a także 
ułatwić porównanie go z innymi produktami. 

Produkt 

Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 

1. Co to za produkt 

Nazwa produktu 
Bankowe Prawa Pochodne z ochroną kapitału powiązane ze spółkami: Mondelez International, The Hershey 
Company, Lindt & Sprüngli na 2 lata 

Identyfikatory produktu ISIN: PLALIOR00409, Numer serii: PPCZEK280804 
Nazwa twórcy produktu Alior Bank S.A.  (https://www.aliorbank.pl/) 
Numer telefonu 12 370 70 00 lub (+48) 12 19 502 (z zagranicy) 
Właściwy organ nadzoru nad twórcą produktu Komisja Nadzoru Finansowego jest odpowiedzialna za nadzór nad Alior Bankiem S.A. 
Data i czas sporządzenia dokumentu 
zawierającego kluczowe informacje 

24 czerwca 2026 godz. 09:50   

Rodzaj BPP stanowią bankowe prawa pochodne emitowane przez Emitenta na podstawie art. 88o Prawa Bankowego. 

Okres, na który 
zawarty jest BPP 

Produkt emitowany jest w Dniu Emisji, tj. 4 sierpnia 2026 r. i wykupiony zostanie przez Emitenta w Dniu Wykupu, tj. 4 sierpnia 2028 r., czyli okres 
trwania produktu wynosi 2 lata. 

 
Cel zawarcia 
transakcji 

Celem produktu jest osiągnięcie zysku z inwestycji w 2-letnie bankowe prawa pochodne emitowane przez Alior Bank SA, oferującej 100% 
ochronę kapitału w Dniu Wykupu.  
Wysokość kwoty świadczenia jest uzależniona od kursów akcji spółek: Mondelez International, Inc., The Hershey Company, Chocoladefabriken 
Lindt & Spruengli AG. 
 
W Dniu Płatności Świadczenia, za jeden BPP zostanie wypłacone 100 PLN oraz świadczenie równe Kwocie minimalnej. 
Dodatkowo, jeśli dla każdego Instrumentu Bazowego kurs zamknięcia w Dniu Obserwacji będzie taki sam lub powyżej kursu zamknięcia w Dniu 
Ustalenia Początkowego Poziomu świadczenie zostanie powiększone o Kwotę dodatkową. 
 
Według stanu na dzień sporządzenia niniejszych Ostatecznych Warunków: 
Kwota minimalna: będzie wynosiła między 2,5 - 3 PLN za każde 100 PLN Wartości Nominalnej 
Kwota dodatkowa: będzie wynosiła między 7 - 8 PLN za każde 100 PLN Wartości Nominalnej. 
 
Ostateczna wartość Kwoty minimalnej oraz Kwoty dodatkowej zostanie ustalona przez Emitenta najpóźniej w Dniu Emisji, tj. 4 sierpnia 2026 r. i 
ogłoszona w formie komunikatu na stronie internetowej Emitenta (www.aliorbank.pl). Ogłoszona przez Emitenta ostateczna wartość może nie 
mieścić się we wskazanym powyżej przedziale. 

Instrumenty bazowe 

1. Mondelez International, Inc. 
(MDLZ UW),  
2. The Hershey Company (HSY 
UN), 
3. Chocoladefabriken Lindt & 
Spruengli AG (LISP SE) 

  Właściwa giełda 
1. NASDAQ 
2. NYSE 
3. SIX Swiss Exchange 

Specyfikacja rynków, na 
których dokonywane są 
inwestycje za pośrednictwem 
BPP 

Rynki regulowane właściwe dla notowania Instrumentów bazowych, w tym w szczególności rynki 
giełdowe właściwe dla akcji spółek notowanych w Szwajcarii oraz w Stanach Zjednoczonych 

Klasa aktywów Akcje Dzień Emisji  4 sierpnia 2026 r. 
Wartość Nominalna 
produktu 

100,00 PLN  
 

Dzień Wykupu  4 sierpnia 2028 r. 

Cena emisyjna 
100,00 PLN  
 

Dzień Ustalenia 
Początkowego Poziomu 4 sierpnia 2026 r. 

Waluta produktu PLN Dzień Obserwacji 26 lipca 2028 r. 

Waluta składników koszyka 
 

1. Dolar amerykański (USD) 
2. Dolar amerykański (USD) 
3. Frank szwajcarski (CHF) 

Dzień Płatności Świadczenia 4 sierpnia 2028 r. 

Okres subskrypcji Od 2 lipca 2026 r. (włącznie) do 31 lipca 2026 r. (włącznie) 
Jeśli w dniu ustalenia poziomu lub obserwacji wystąpi zakłócenie (np. brak ogłoszenia wartości, zawieszenie obrotu, wcześniejsze zamknięcie 
giełdy, likwidacja lub istotna zmiana instrumentu), Emitent może zastosować czynności alternatywne lub zastępcze. Mogą one obejmować 
użycie wartości z najbliższego dnia bez zakłóceń, obliczenie na podstawie składników lub zastąpienie instrumentu innym reprezentatywnym. 
Emitent może wybrać jedną lub kilka metod i ustalić poziom jako średnią z wyników. Informacja o podjętych działaniach zostanie opublikowana 
na stronie Emitenta. 

Typ inwestora BPP są przeznaczone dla inwestorów, którzy: 
- mają dobrą wiedzę lub wiedzę i doświadczenie inwestycyjne co oznacza, że potrafią zrozumieć sposób działania BPP. 
- oczekują ochrony kapitału na koniec inwestycji, jeśli dotrzymają ją do terminu jej zakończenia. 
- są gotowi zainwestować na okres 2 lat. 



 

2. Jakie są ryzyka i możliwe korzyści 

WSKAŹNIK RYZYKA 

1 2 3 4 5 6 7 

Niższe ryzyko                                                                                                                                                          Wyższe ryzyko 
 
Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jakie jest 
prawdopodobieństwo straty pieniędzy na produkcie z powodu zmian rynkowych lub wskutek tego, że Emitent nie ma możliwości wypłaty pieniędzy. 
Wskaźnik ryzyka uwzględnia założenie, że inwestor utrzyma produkt przez 24 miesiące.  
Jeżeli inwestor zdecyduje się na wcześniejsze zakończenie inwestycji, faktyczne ryzyko może się znacznie różnić, a zwrot może być niższy. 
Sklasyfikowano ten produkt jako 5 na 7 co stanowi średniowysoką klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty wskutek przyszłych wyników oceniane są 
jako średnio duże, a złe warunki rynkowe prawdopodobnie wpłyną na zdolność do wypłacenia pieniędzy inwestorowi. 
W Dniu Wykupu inwestor ma prawo otrzymać z powrotem co najmniej 102,5-103% swojego kapitału. Każda kwota powyżej tej sumy i jakikolwiek 
dodatkowy zwrot zależą od przyszłych wyników na rynku i są niepewne. 

Ta ochrona przed przyszłymi wynikami na rynku nie będzie miała jednak zastosowania, jeżeli inwestor spienięży ten produkt przed 
upływem 24 miesięcy. Jeśli Emitent stanie się niewypłacalny, inwestor może stracić całość swojej inwestycji. Ochrona kapitału nie 
obejmuje Opłaty Dystrybucyjnej. 

SCENARIUSZE DOTYCZĄCE WYNIKÓW 
W powyższej tabeli pokazano, ile pieniędzy może dostać z powrotem inwestor w ciągu 2 lat w różnych scenariuszach, przy założeniu, że inwestuje 40 000 
PLN. Przedstawione scenariusze pokazują, jakie wyniki mogłaby przynieść inwestycja. Inwestor może je porównać ze scenariuszami dotyczącymi innych 
produktów. 
Przedstawione scenariusze są jedynie orientacyjnymi prognozami opartymi na danych historycznych i bieżącej zmienności rynku. Nie stanowią 
gwarancji przyszłych wyników ani dokładnego wskaźnika. Rzeczywisty zwrot może znacząco odbiegać od przedstawionych wartości. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile pieniędzy może stracić inwestor w ekstremalnych warunkach rynkowych i nie uwzględnia sytuacji, w której Emitent nie 
jest w stanie wypłacić pieniędzy inwestorowi. Przedstawione dane liczbowe obejmują wyłącznie koszty samego produktu. Nie uwzględniają one osobistej 
sytuacji podatkowej inwestora, która może znacząco obniżyć rzeczywisty zwrot. 

Przykładowa kwota inwestycji w BPP o łącznej wartości nominalnej: 40 000 PLN 
Opłata Dystrybucyjna: 0 PLN 
Kwota minimalna = 1 200 PLN; Kwota dodatkowa = 3 120 PLN 

Termin utrzymania: 1 rok 
2 lata (zalecany okres 

utrzymywania) 
Scenariusz warunków 
skrajnych 

Kwota, jaką może otrzymać inwestor po uwzględnieniu kosztów  38 976,80 PLN   41 200,00 PLN  
Średni zwrot w skali roku* -3,04% 1,23% 

Niekorzystny 
scenariusz 

Kwota, jaką może otrzymać inwestor po uwzględnieniu kosztów  39 035,60 PLN   41 200,00 PLN  
Średni zwrot w skali roku* -2,90% 1,23% 

Umiarkowany 
scenariusz 

Kwota, jaką może otrzymać inwestor po uwzględnieniu kosztów  39 372,00 PLN   41 200,00 PLN  
Średni zwrot w skali roku* -2,06% 1,23% 

Korzystny scenariusz Kwota, jaką może otrzymać inwestor po uwzględnieniu kosztów  40 467,20 PLN   44 320,00 PLN  
Średni zwrot w skali roku* 0,66% 4,99% 

Uwaga: Powyższe wyniki mają wyłącznie charakter ilustracyjny. 
* Średni zwrot w skali roku obliczony jako kwota możliwa do otrzymania bez uwzględnienia Opłaty Dystrybucyjnej. Wartość zwrotu została wyrażona w skali 
roku (365 dni). 

3. Co się stanie, jeśli Alior Bank S.A. nie będzie w stanie zrealizować wypłaty? 
W przypadku niewykonania zobowiązania na skutek niewypłacalności Emitenta, inwestorom przysługują środki prawne zmierzające do pełnego 
zaspokojenia ich roszczeń, takie jak uczestnictwo w postępowaniu upadłościowym, czy roszczenia odszkodowawcze. Całość zobowiązania płatniczego z 
tytułu BPP w okresie do Dnia Wykupu (włącznie) ciąży na Emitencie (ryzyko kredytowe Emitenta), dlatego klient powinien przed podjęciem decyzji o 
rozpoczęciu inwestycji ocenić wiarygodność kredytową Emitenta. Klient podejmując decyzję o inwestycji powinien wziąć pod uwagę możliwość utraty 
całości zainwestowanego kapitału w przypadku niewypłacalności Emitenta. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 
Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji w obecnym brzmieniu, bankowe prawa pochodne nie są objęte 
gwarancjami Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. 

4. Jakie są koszty? 
 

Zmniejszenie zwrotu pokazuje, jaki wpływ łączne koszty ponoszone przez inwestora będą miały na zwrot z inwestycji, który może on uzyskać. Łączne koszty 
obejmują koszty jednorazowe, koszty bieżące i koszty dodatkowe.  

- rozumieją ryzyka, w tym możliwość poniesienia straty, jeśli zakończą inwestycję wcześniej oraz ryzyko utraty całego kapitału, jeśli Emitent 
stanie się niewypłacalny. 
BPP są odpowiednie dla osób, które mają stabilną sytuację finansową — czyli mają oszczędności lub ich majątek po odjęciu kredytów i 
pożyczek jest dodatni. 
BPP są przeznaczone dla inwestorów, którzy nie mają specjalnych wymagań dotyczących zrównoważonego rozwoju (ESG).  
  
BPP nie są przeznaczone dla inwestorów, którzy: 
- nie akceptują żadnego ryzyka straty, 
- nie godzą się na stratę, jeśli wyjdą z inwestycji przed terminem, 
- nie akceptują ryzyka utraty kapitału w przypadku niewypłacalności Emitenta. 



 

Koszty całkowite obejmują potencjalne kary za wcześniejsze wyjście z inwestycji. Dane liczbowe oparte są na założeniu, że zostaje zawarta transakcja o 
wartości nominalnej 40 000 PLN*. Są to dane szacunkowe i mogą ulec zmianie w przyszłości. 
 

Przykładowa kwota inwestycji w BPP o łącznej wartości 
nominalnej 40 000 PLN * 

W przypadku spieniężenia po 1 roku W przypadku spieniężenia na koniec 
zalecanego okresu utrzymywania 

Łączne koszty 200 PLN 200 PLN 
Wpływ na zwrot w ujęciu rocznym 0,50% 0,25% 

* Przykładowy nominał transakcji. 

Poniższa tabela przedstawia wpływ poszczególnych rodzajów kosztów na zwrot z transakcji w ujęciu rocznym. 

Koszty 
jednorazowe 

Koszty wejścia 0,25% 
Wpływ kosztów ponoszonych przy nabyciu BPP. Jest to największa kwota, jaką 

zapłaci inwestor; możliwe, że inwestor zapłaci mniej. 

Koszty wyjścia 0% Wpływ kosztów wyjścia z inwestycji po upływie terminu zapadalności. 

Koszty bieżące 
Koszty deponowania 0% Wpływ kosztów przechowywania BPP na rachunku depozytowym u Emitenta. 

Pozostałe koszty bieżące 0% 
Wpływ kosztów, które Emitent ponosi corocznie w związku z zarządzaniem 

inwestycjami inwestora. 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty za wyniki n/d 
Wpływ opłaty za wyniki. Emitent potrąci je z inwestycji inwestora, jeżeli wyniki 

produktu przekroczą jego poziom referencyjny. 

Premie motywacyjne n/d Wpływ premii motywacyjnych. Emitent potrąci je, jeżeli inwestycja osiągnęła 
lepszy wynik niż.% 

 

Za przechowywanie instrumentów finansowych o wartości przekraczającej 1 000 000 zł Emitent pobiera opłatę 0,00040% wartości instrumentów 
finansowych zarejestrowanych na rachunku wg stanu na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego (opłata miesięczna). Opłaty nie pobiera się od Klientów, 
którzy w ciągu miesiąca kalendarzowego zawarli transakcje o wartości co najmniej 20% depozytu. 

5. Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze? 
 

Zalecany termin inwestycji do Dnia Wykupu: 4 sierpnia 2028 r. 
BPP odkupywane są przez Emitenta nie rzadziej niż raz w miesiącu, przy czym pierwszy odkup nastąpi nie wcześniej niż przed upływem trzech miesięcy od 
Dnia Emisji. BPP będą odkupywane dwa Dni Robocze po pierwszym poniedziałku miesiąca, o ile poniedziałek jest Dniem Roboczym i Dniem Roboczym 
Instrumentu Bazowego, a jeśli pierwszy poniedziałek miesiąca nie jest Dniem Roboczym lub Dniem Roboczym Instrumentu Bazowego, w dniu 
przypadającym dwa Dni Robocze po dniu będącym Dniem Roboczym i jednocześnie Dniem Roboczym Instrumentu Bazowego, przypadającym po 
pierwszym poniedziałku miesiąca.  Odkup BPP nastąpi pod warunkiem: złożenia przez inwestora w placówce prowadzącej obsługę maklerską Emitenta 
prawidłowo wypełnionego „formularza oferty sprzedaży” nie później niż do godz. 18:00 w czwartek poprzedzający pierwszy poniedziałek miesiąca, który 
jest Dniem Roboczym. Minimalna liczba BPP podlegających wynosi 10 sztuk. BPP będą odkupywane przez Emitenta nie rzadziej niż raz na miesiąc, przy 
czym pierwszy odkup nastąpi nie wcześniej niż 2 listopada 2026 r. Emitent odkupi BPP po cenie nie niższej niż 85 PLN za 100 PLN (Wartości Nominalnej 
jednego BPP). 
Ryzyko utraty części zainwestowanego kapitału – Emitent zapewnia 100% ochronę kapitału tylko w Dniu Wykupu. Ochrona kapitału dotyczy tylko wartości 
początkowej inwestycji (nie obejmuje zapłaconej Opłaty Dystrybucyjnej). W przypadku wycofania środków przed końcem okresu inwestycji istnieje ryzyko 
utraty części zainwestowanych środków. 
Aktualna ocena kredytowa Emitenta od agencji S&P utrzymuje się na poziomie BBB- z perspektywą stabilną, a aktualna ocena kredytowa Emitenta od 
agencji Fitch utrzymuje się na poziomie BB+ z perspektywą pozytywną. 

6. Jak mogę złożyć skargę? 
Reklamację na nasze usługi można złożyć samodzielnie lub przez pełnomocnika w dowolny, wymieniony poniżej sposób: 1) w postaci papierowej: a) 
osobiście w dowolnym oddziale Alior Banku, b) listownie – za pośrednictwem poczty, kuriera lub posłańca, 2) elektronicznie: a) w bankowości internetowej 
przez formularz, b) na adres: bm.reklamacje@alior.pl, c) na adres do doręczeń elektronicznych (e-Doręczenia) – AE:PL-18375-10021-DTBRC-21, 3) ustnie: 
a) telefonicznie – na numer: 12 370 74 00, b) osobiście do protokołu w dowolnym oddziale Alior Banku. 

7. Inne istotne informacje 
Jakakolwiek decyzja inwestycyjna powinna zostać podjęta po wcześniejszej weryfikacji adekwatności produktu oraz na podstawie analizy Prospektu 
Podstawowego, Ostatecznych Warunków oraz tego dokumentu zawierającego kluczowe informacje. Informacji zawartych w dokumencie nie można 
traktować jako zaproszenia do składania ofert czy rekomendacji zawarcia transakcji. 




